ПРОТОКОЛ№ 4

заседания методического объединения учителей гуманитарного цикла
МКОУ «Лапшихинская СШ»

от «28» мая 2023г.

Присутствовали: 8 человек

Тема: «Итоги результативности работы МО гуманитарного цикла за
год»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Организация промежуточной аттестации учащихся.

2.Анализ результатов учебной деятельности в соответствие требованиями
ФГОС.

3.Контроль за выполнением рабочих программ.

4.Итоги \Всероссийской олимпиады школьников

По первому вопросу выступила Калмычёк О.С. Она сообщила всем
учителям, что необходимо предоставить даты проведения промежуточной
аттестации по предметам гуманитарного цикла, и в соответствии с датами
проводить промежуточную аттестацию. После проверки предоставить
ответственному за проведение промежуточной аттестации Калмычёк Оксане
Сергеевне: протокол, анализ и работы учеников.
Решение: принять информацию к сведению о проведении промежуточной
аттестации.

По второму выступила Замятина Т.А..Каждому из учителей предоставить в
конце года анализ результатов учебной деятельности в соответствие
требованиями ФГОС.
Решение: вовремя предоставить анализ результатов учебной деятельности в
соответствие требованиями ФГОС.

По третьему вопросу выступила Шмаргунова Т.П. Татьяна Павловна
выступила с тем, что все учителя должны заполнять электронный журнал в
соответствии с рабочей программой. Все часы должны быть проведены,

промежуточная аттестация должна быть тоже выставлена в журнале, а также
результаты ВПР учеников.

Решение: качественно выполнять учебную деятельность в соответствии с
рабочей программой; а также заполнять темы в электронном журнале в
соответствии с рабочей программой, не нарушая правил.

По четвертому вопросу выступила Русакова Г.Х. Она предоставила
учителям результаты ВСОШ. А также сказала, что необходимо продолжить
подготовку учеников, чтобы получить в следующем году больше
победителей и призеров.
Решение: принять информацию к сведению, разработать план
индивидуальной подготовки к муниципальному этапу Всероссийской
олимпиаде школьников.

Председатель заседания МО Калмычёк О.С.
Секретарь: Русакова Г.Х.